Transparência e comunicação com a sociedade. 

4. Elaboração da Proposta: 
4.1. Os pedidos devem ser aprovados pela Coordenação de Extensão ou pela Direção da 
Unidade do docente. A aprovação deve ser anexada na submissão. 

4.2. O limite de auxílio por ação é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), podendo, em 
casos excepcionais, ser suplementado a critério exclusivo da ProEEC. 

4.3. O docente contemplado com o apoio a Ações de Extensão, Esporte e Cultura 
compromete-se a atuar como parecerista na avaliação de projetos submetidos aos Editais de